
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

Dipartimento di Biologia 
 

 

 
 

 

 

Sede Amministrativa:Complesso Universitario Monte Sant’Angelo –Edificio 7 - Via Cinthia, 26 - 80126 NAPOLI - ITALIA 
Tel. +39 081679000 - 081679229 - 081679228 - Fax +39 081679233 

http://biologia.dip.unina.it – e-mail:dip.biologia@unina.it - Pec:dip.biologia@pec.unina.it 

                                                                                                                    Decreto del Direttore n.  152 del 21/06/2023 

  

                                                                                         IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO  l’art. 2 comma 3 del regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi 

Dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione di Borse di studio vigente 

VISTO  il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Biologia; 

VISTI  i fondi del Progetto “FEAMP (Programma Operativo 2014-2020-Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca), 

responsabile scientifico Prof. Gionata De Vico. La selezione è finalizzata ad attività di ricerca da svolgersi nell’ambito della 

tematica “Valutazione dello stato di conservazione e di salute delle acque interne e delle specie di interesse comunitario nei siti 

NATURA 2000 

VISTI in fondi del progetto Studio dell’influenza microbiologica sulla geochimica e sui parametri petrofisici durante lo 

stoccaggio di Idrogeno in giacimenti depletati”, finanziato da ENI - Responsabile scientifico Prof. Giovannelli 

VISTI i bandi per il conferimento di borse di studio pubblicati;  

VISTE le dichiarazioni di non incompatibilità e sostitutive di certificazione rese ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2000, circa la 

insussistenza delle condizioni ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a) 

VISTO  il potere del Direttore di adottare, in caso di necessità e d’urgenza, provvedimenti su materie di competenza del Consiglio di 

Dipartimento  da sottoporre successivamente al Consiglio stesso per la ratifica in occasione della prima seduta utile 

  

                                                                                                        DECRETA 

 La nomina delle commissioni per i seguenti bandi per il conferimento di borse di studio per ricerca dal titolo:  

1) marcatori istopatologici in invertebrati modello rif bio021;  

composta come di seguito: 

 

Prof.  Marco Guida                                      Presidente 

Prof   Gionata de Vico                                  Componente 

Dott.   Giovanni Manno                               Segretario verbalizzante 

La commissione si riunirà il 22/06/2023  ore 10.00  come da bando per la valutazione titoli e colloquio 

2)  Attività di raccolta ed elaborazione dei dati economici del progetto, con creazione e gestione del relativo database. Supporto 

alle attività di rendicontazione del progetto secondo le linee guida e la normativa nazionale di riferimento rif bio020 

composta come di seguito: 

 

Prof.  Marco Guida                        Presidente 

Dott. Angelina Cordone                Componente 

Dott. Luciano Saporito                 Segretario verbalizzante 

La commissione si riunirà il 23/06/2023  ore 11.00   per la valutazione titoli e colloquio 

                                                                                                                                               Il direttore 

                                                                                                                                      Prof Gionata de Vico 

                                                    

 

                                                                            

                                                                                                                                        

 

 

   

 

Il responsabile del procedimento: dott Luciano 

Saporito, capo ufficio dipartimentale contabilità 

contratti e logistica vicario dott. Fabio saetta 


